
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 15,754,810 12,356,164 3,398,646

국          1,382,243

광          6,990,000

기             18,864

분             45,835

도            289,904

군          7,027,964

관광산업 진흥 235,826 427,864 △192,038

기              2,864

도             23,296

군            209,666

관광홍보 마케팅 168,426 325,864 △157,438

기              2,864

도              3,296

군            162,266

관광영암 홍보 67,550 107,576 △40,026

201 일반운영비 56,300 56,326 △26

01 사무관리비 48,200 48,200 0

  ○[일반수용비]                48,200

    Ο관광영암 홍보물제작(핸드북,관광지도)
               36,000

    Ο각종 소규모 행사 소규모 리플릿제작
                5,000

    Ο관광홍보용(대봉투,종이백)제작
                4,500

    Ο관광홍보관 배부용 홍보물제작
                2,700

        2,000원 * 18,000부

        1,000원 * 2종 * 2,500매

        1,000원 * 4,500부

        1,000원 * 2종 * 1,350매

02 공공운영비 5,400 5,426 △26

  ○[공공요금 및 제세]                 5,400

    Ο관광홍보물 발송 우편 및 택배료
                  900

    Ο영암군 관광홍보판 조명 전기요금
                4,500

        5,000원 * 180회

        41,666원 * 9개소 * 12월

03 행사운영비 2,700 2,700 0

  ○[행사운영비]                 2,700

    Ο관광홍보관운영(군자체 및 도주관행사)
                2,700        2,700,000원 * 1식

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○관광홍보물 배부 활동
                1,800      20,000원 * 3인 * 30일

301 일반보상금 450 450 0

10 행사실비보상금 450 450 0

  ○관광홍보관 홍보참가 민간인 보상
                  450      50,000원 * 3인 * 3회
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 9,000 49,000 △40,000

02 민간경상보조 9,000 49,000 △40,000

  ○국내외관광관련종사자팸투어
                9,000      3,000,000원 * 3회

문화관광해설가 운영 11,760 13,110 △1,350

201 일반운영비 960 2,310 △1,350

01 사무관리비 960 2,310 △1,350

  ○[일반운영비]                   960

    Ο해설가 운영 안내판 제작
                  360

    Ο해설가 장비 및 소모품(핸드마이크) 등 구
      입                   600

        90,000원 * 4개소

        300,000원 * 2대

301 일반보상금 10,800 10,800 0

12 기타보상금 10,800 10,800 0

  ○세미나,교육,회의등 참석여비
                1,800

  ○주요관광지 문화관광해설가 활동보상
                9,000

      50,000원 * 9인 * 4회

      50,000원 * 12인 * 15회

단체관광객 유치 활동 지원 17,650 17,650 0

201 일반운영비 11,350 11,350 0

01 사무관리비 11,350 11,350 0

  ○[일반수용비]                11,350

    Ο홍보용 기념품 구입                 1,350

    Ο외국어 종합관광 홍보물책자 제작
               10,000

  5,000원 * 270개

        10,000원 * 1,000부

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○단체관광객 유치활동 여비
                1,800      20,000원 * 5인 * 18일

301 일반보상금 4,500 4,500 0

12 기타보상금 4,500 4,500 0

  ○단체관광객유치업체인센티브(숙박비)지원
                4,500      5,000원 * 900인

관광안내소 운영 11,525 11,535 △10

201 일반운영비 8,510 8,520 △10

01 사무관리비 6,540 7,440 △900

  ○[일반수용비]                 6,540

    Ο사무용품등 소모품 구입                   540

    Ο임시관광안내소 운영                 6,000

  45,000원 * 12월

  3,000,000원 * 2회

02 공공운영비 1,970 1,080 890

  ○[공공요금 및 제세]                 1,970
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο관광안내소 공공요금                 1,970  164,166원 * 12월

202 여비 360 360 0

01 국내여비 360 360 0

  ○관광안내소 지도점검                   360  20,000원 * 3인 * 6일

301 일반보상금 2,655 2,655 0

12 기타보상금 2,655 2,655 0

  ○세미나,교육,회의 홍보활동등 참석여비
                  900

  ○관광안내 도우미 활동지원
                1,755

      45,000원 * 2인 * 10회

      45,000원 * 3인 * 13일

문화관광해설사 활동 지원 16,111 18,163 △2,052

기              2,864

도              3,296

군              9,951

301 일반보상금 16,111 15,613 498

기              2,864

도              3,296

군              9,951

12 기타보상금 16,111 15,613 498

  ○문화관광해설사 활동비                13,391  13,391,000원 * 1식

기              2,864

도              1,936

군              8,591

  ○외국어해설사 활동비 지원
                2,720      2,720,000원 * 1식

도              1,360

군              1,360

관광진흥사업 지원 43,830 42,830 1,000

201 일반운영비 8,180 8,180 0

01 사무관리비 6,920 6,920 0

  ○[일반수용비]                 6,920

    Ο영암관광 홍보용 군 특산품 구입
                5,400

    Ο관광진흥업무 추진 기록보존
                  540

    Ο각종행사 플래카드 제작                   980

        50,000원 * 4종 * 27개

        1,000원 * 540장

  70,000원 * 14매

03 행사운영비 1,260 1,260 0

  ○주요관광지 안내차량 임차료
                1,260      420,000원 * 3회

203 업무추진비 10,000 9,000 1,000

03 시책추진업무추진비 10,000 9,000 1,000

  ○관광진흥 시책업무 추진비
               10,000      10,000,000원 * 1식

301 일반보상금 12,150 12,150 0
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부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

08 외빈초청여비 8,100 8,100 0

  ○관광영암 홍보마케팅 외빈 초청 여비
                8,100      150,000원 * 3인 * 3일 * 6회

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

  ○관광업 종사자 교육참가 여비
                1,800

  ○영암군 관광종사원 친절교육 식대보상
                1,800

      50,000원 * 9인 * 2일 * 2회

      5,000원 * 180인 * 2회

12 기타보상금 450 450 0

  ○관광업 종사자 교육,회의등 참가보상
                  450      50,000원 * 9인 * 1일

307 민간이전 13,500 13,500 0

02 민간경상보조 13,500 13,500 0

  ○왕인문화축제 발전 세미나 개최
               13,500      13,500,000원 * 1식

관광상품 개발 47,400 102,000 △54,600

도             10,000

군             37,400

체험형 관광상품 개발 운영 5,400 12,000 △6,600

307 민간이전 5,400 12,000 △6,600

04 민간행사보조 5,400 5,400 0

  ○왕인박사 체험관광상품 운영
                5,400      2,700,000원 * 2회

관광기념품 개발 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○관광기념품 개발 육성사업
               10,000      5,000,000원 * 2종

역사재현프로그램 운영 32,000 0 32,000

도             10,000

군             22,000

307 민간이전 32,000 0 32,000

도             10,000

군             22,000

04 민간행사보조 32,000 0 32,000

  ○왕인박사 인물재현 프로그램운영
               32,000      32,000,000원 * 1식

도             10,000

군             22,000

체험숙박시설 지원 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

민박 개·보수 사업 20,000 0 20,000

도             10,000

- 4 -



부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 체험숙박시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○민박개보수                20,000  20,000,000원 * 1식

도             10,000

군             10,000

관광 기반 확충 및 관리 11,659,215 6,221,928 5,437,287

국            300,000

광          6,990,000

군          4,369,215

관광지조성 10,736,553 2,921,298 7,815,255

국            300,000

광          6,690,000

군          3,746,553

바둑테마공원조성 260,800 250,000 10,800

401 시설비및부대비 260,800 250,000 10,800

01 시설비 257,602 250,000 7,602

  ○[시설비]               257,602

    Ο바둑테마공원 관광지 기본 및 실시설계 용
      역비               157,602

    Ο바둑테마공원조성사업 토지매입 및 지장물
      보상비               100,000

        157,602,000원 * 1식

        100,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,198 0 3,198

  ○바둑테마공원 조성사업 시설 부대비
                3,198      507,600,000 * 0.63%

가야금 테마공원 조성 1,981,575 1,362,018 619,557

광          1,710,000

군            271,575

201 일반운영비 5,400 5,400 0

02 공공운영비 5,400 5,400 0

  ○[공공요금 및 제세]                 5,400

    Ο가야금테마공원 매표소 전기요금
                5,400        450,000원 * 12월 * 1개소

401 시설비및부대비 1,976,175 1,356,618 619,557

광          1,710,000

군            266,175

01 시설비 1,969,475 1,330,892 638,583

  ○[시설비]               263,475

    Ο가야금테마공원 조성사업 토지매입
              263,475

  ○[시설비]             1,706,000

    Ο가야금테마공원 조성사업(보조)
            1,706,000

        5,855㎡ * 45,000원

        1,706,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광          1,706,000

03 시설부대비 6,700 11,354 △4,654

  ○가야금테마공원조성 행정절차 공고료
                2,700

  ○가야금테마공원 조성사업 시설부대비(보조)
                4,000

      1,350,000원 * 2회

      4,000,000원 * 1식

광              4,000

월출산작은골유원지 조성 2,882,479 1,241,785 1,640,694

광          1,000,000

군          1,882,479

101 인건비 10,383 10,383 0

04 기간제근로자등보수 10,383 10,383 0

  ○유원지 관리인부임                10,383  34,610원 * 10인 * 30일

201 일반운영비 64,101 63,504 597

01 사무관리비 14,994 14,994 0

  ○[일반수용비]                13,644

    Ο유원지 홍보물 제작                 4,500

    Ο유원지 홍보 및 안내현수막 제작
                  630

    Ο화장실 화장지등 소모품 구입
                3,564

    Ο환경정화 쓰레기 봉투구입( 50ℓ)
                1,950

    Ο자연수 정화용 소독기,소독약 구입
                3,000

  ○[피복비]                 1,350

    Ο안전요원 피복비                 1,350

  5,000원 * 900부

        70,000원 * 9회

        29,700원 * 20박스 * 2개소 * 3월

        7,500원 * 260묶음

        3,000,000원 * 1식

  150,000원 * 9인

02 공공운영비 28,707 28,710 △3

  ○[공공요금 및 제세]                27,648

    Ο유원지 관정 전기요금
               19,008

    Ο유원지 상수도요금
                8,640

  ○[시설장비유지비]                 1,059

    Ο고압분무기 유류대
                  519

    Ο안전요원 안전시설장비 구입
                  540

        396,000원 * 8월 * 6개소

        540,000원 * 4월 * 4개소

        1,800원 * 16ℓ* 3대 * 6회

        27,000원 * 20인

03 행사운영비 20,400 19,800 600

  ○개장행사 일반운영비                15,000

  ○임시화장실 임차비                 5,400

  15,000,000원 * 1식

  1,800,000원 * 3개소

401 시설비및부대비 2,807,995 1,146,098 1,661,897

광          1,000,000

군          1,807,995

01 시설비 2,799,995 1,122,210 1,677,785

- 6 -



부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○[시설비]             2,799,995

    Ο기찬랜드(작은골,용추골) 주차장조성 토지
      매입               784,980

    Ο소규모 공사비                20,015

    Ο작은골유원지 조성사업(보조)
            1,995,000

        45,000원 * 17,444㎡

  20,015,000원 * 1식

        1,995,000,000원 * 1식

광            997,500

군            997,500

03 시설부대비 8,000 7,058 942

  ○작은골유원지 기본계획변경 및 시설결정행정
    절차공고료                 3,000

  ○작은골유원지  조성사업 시설부대비(보조)
                5,000

      1,500,000원 * 2회

      1,995,000,000원 * 0.2506%

광              2,500

군              2,500

관광지 정비사업 54,984 67,495 △12,511

201 일반운영비 400 1,200 △800

02 공공운영비 400 1,200 △800

  ○[공공요금 및 제세]                   400

    Ο관광지 안내간판 전기사용료
                  400        33,333원 * 12개월 * 1개소

401 시설비및부대비 54,584 56,295 △1,711

01 시설비 54,000 55,183 △1,183

  ○[시설비]                54,000

    Ο관광지 정비사업                18,000

    Ο관광지 안내 표지판 정비
               36,000

  18,000,000원 * 1식

        36,000,000원 * 1식

03 시설부대비 584 455 129

  ○관광지 정비사업 부대비
                  195

  ○관광안내 표지판 정비 부대비
                  389

      18,000,000원 * 1.08%

      36,000,000원 * 1.08%

산수뮤지컬 영암아리랑 조성 4,650,000 0 4,650,000

광          3,850,000

군            800,000

401 시설비및부대비 4,650,000 0 4,650,000

광          3,850,000

군            800,000

01 시설비 4,640,000 0 4,640,000

  ○[시설비]             4,640,000

    Ο산수뮤지컬 영암아리랑 조성사업 실시설계
      비(보조)               297,680        297,680,000원 * 1식

광            297,680

    Ο산수뮤지컬 영암아리랑 공연장 조성사업(보
      조)             3,542,320        3,542,320,000원 * 1식
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광          3,542,320

    Ο산수뮤지컬 토지매입비
              800,000        33,000원 * 24,242.424㎡

02 감리비 5,000 0 5,000

  ○[감리비]                 5,000

    Ο책임감리비(보조)                 5,000  5,000,000원 * 1식

광              5,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ○[시설부대비]                 5,000

    Ο산수뮤지컬 공연장 조성 부대비(보조)
                5,000        5,000,000원 * 1식

광              5,000

월출산 로프웨이 설치사업 46,715 0 46,715

201 일반운영비 3,700 0 3,700

01 사무관리비 3,700 0 3,700

  ○[일반수용비]                 3,700

    Ο월출산 로프웨이 설치 홍보물 제작
                3,000

    Ο월출산 로프웨이설치 홍보 및 안내 현수막
      제작                   700

        5,000원 * 600부

        70,000원 * 10회

207 연구개발비 30,015 0 30,015

01 연구용역비 30,015 0 30,015

  ○로프웨이 설치 군관리계획 변경 용역비
               30,015      30,015,000원 * 1식

301 일반보상금 3,000 0 3,000

08 외빈초청여비 3,000 0 3,000

  ○월출산 로프웨이 설치 및 민자유치 관련 주요
    인사 초청여비                 3,000      100,000원 * 5인 * 3일 * 2회

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○월출산 케이블카 설치 추진지원
               10,000      10,000,000원 * 1식

관광자원개발 860,000 0 860,000

국            300,000

광            130,000

군            430,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

광             30,000

군             30,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

  ○[일반수용비]                60,000

    Ο영산강 히스토리 투어                60,000  60,000,000원 * 1식

광             30,000

군             30,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국            300,000

군            300,000

01 시설비 600,000 0 600,000

  ○[시설비]               600,000

    Ο영산강 역사문화체험 전통뱃길조성
              600,000        600,000,000원 * 1식

국            300,000

군            300,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

광            100,000

군            100,000

02 공기관등에대한대행사업비 200,000 0 200,000

  ○삼남대로 옛길조성               200,000  200,000,000원 * 1식

광            100,000

군            100,000

지역특화 관광자원 확충 922,662 3,300,630 △2,377,968

광            300,000

군            622,662

주거변천사 야외전시장 조성 600,000 1,300,000 △700,000

광            300,000

군            300,000

401 시설비및부대비 600,000 1,300,000 △700,000

광            300,000

군            300,000

01 시설비 586,260 1,278,670 △692,410

  ○[시설비]               586,260

    Ο주거변천사 야외전시장 조성사업(2단계) 시
      설비               586,260        586,260,000원 * 1식

광            293,130

군            293,130

02 감리비 9,420 16,470 △7,050

  ○주거변천사 야외전시장 조성사업(2단계) 감리
    비                 9,420      600,000,000원 * 1.57%

광              4,710

군              4,710

03 시설부대비 4,320 4,860 △540

  ○주거변천사 야외전시장 조성사업(2단계) 시설
    부대비                 4,320      600,000,000원 * 0.72%

광              2,160

군              2,160

구림관광명소화사업 108,769 0 108,769

308 자치단체등이전 10,308 0 10,308

08 기타부담금 10,308 0 10,308

  ○상대포 역사공원 조성 생태환경 보전 협력금
               10,308      13,744㎡ * 250원 * 3

- 9 -



부서: 문화관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 지역특화 관광자원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 98,461 0 98,461

01 시설비 78,461 0 78,461

  ○[시설비]                78,461

    Ο상대포 역사공원 농지전용 부담금
               25,077

    Ο상대포 역사공원조성 국공유지 매입
               53,384

        25,077,000원 * 1식

        53,384,000원 * 1식

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○분할측량 수수료 및 감정평가 수수료
               20,000      20,000,000원 * 1식

망향미술관 건립 213,165 2,000,000 △1,786,835

401 시설비및부대비 213,165 2,000,000 △1,786,835

01 시설비 184,620 1,992,800 △1,808,180

  ○[시설비]               184,620

    Ο망향미술관건립               184,620  184,620,000원 * 1식

02 감리비 24,090 0 24,090

  ○[감리비]                24,090

    Ο망향미술관건립 감리비
               24,090        1,650,000,000원 * 1.46%

03 시설부대비 4,455 7,200 △2,745

  ○망향미술관건립 시설부대비
                4,455      1,650,000,000원 * 0.27%

주거변천사 야외전시장 조성 728 0 728

201 일반운영비 728 0 728

02 공공운영비 728 0 728

  ○[공공요금 및 제세]                   728

    Ο주거변천사 야외전시장 전기요금
                  200

    Ο주거변천사야외전시장 전기안전 점검료
                  528

        16,666원 * 12월

        44,000원 * 12월

문화예술 진흥 1,492,185 2,007,065 △514,880

국             33,164

기             16,000

분             45,835

도             27,000

군          1,370,186

문화유산 및 예술활동 지원 육성 551,705 1,229,905 △678,200

국             33,164

기             16,000

분              1,335

도             27,000

군            474,206

문화 예술활동 지원 231,100 175,100 56,000

307 민간이전 224,100 168,100 56,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화유산 및 예술활동 지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 92,500 36,500 56,000

  ○월출의 맥박 발간지원
                6,000

  ○제7회 월출산스케치행사 및 전시회
               20,000

  ○영암서가협회 서예교육지원
                6,000

  ○영암향교 원우지 발간 지원
                4,500

  ○영암향교 경서학당 운영비
               12,000

  ○영암 민속예술단 교육지원
               12,000

  ○삼호 문화의집 운영                25,000

  ○찾아가는 문화공연                 7,000

      1,500원 * 2,000부 * 2회

      20,000,000원 * 1회

      1,000,000원 * 6회

      45,000원 * 100부

      1,000,000원 * 12월

      2,000,000원 * 6월

  25,000,000원 * 1식

  7,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 131,600 131,600 0

  ○영보풍향제행사 지원                 5,000

  ○덕진여사추모제 행사 지원
                3,000

  ○월출산달맞이공연                27,000

  ○열무정 사포계 소상사 대회
                3,000

  ○영암군 연등행사                10,000

  ○도선국사 문화 예술제                50,000

  ○성탄기념 행사                30,000

  ○문화예술활동지원                 3,600

  5,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

  27,000,000원 * 1회

      3,000,000원 * 1회

  10,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1회

  30,000,000원 * 1회

  1,200,000원 * 3개소

308 자치단체등이전 7,000 7,000 0

08 기타부담금 7,000 7,000 0

  ○도 문예진흥 기금 출연금                 7,000  7,000,000원 * 1식

전통문화 계승 발전 77,300 80,300 △3,000

307 민간이전 77,300 80,300 △3,000

02 민간경상보조 37,800 37,800 0

  ○향교 춘추기 석전 대제                 6,000

  ○전통 제례 문화 보급 지원                16,000

    Ο서원                 2,000

    Ο문화재                 4,000

    Ο기타사무등                10,000

  ○전통 문화 계승 보존 지원(도포,시종,신북2,
    서호,군서,삼호)                14,000

  ○여석산 쌍패농악 전통문화계승 보존지원
                1,800

  3,000,000원 * 2회

  1,000,000원 * 2개소

  500,000원 * 8개소

  100,000원 * 100개소

      2,000,000원 * 7개소

      1,800,000원 * 1회

04 민간행사보조 39,500 42,500 △3,000

  ○제38회 전남문화예술제 지원(일반부)
               22,500      22,500,000원 * 1회
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화유산 및 예술활동 지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○제38회 전남문화예술제 지원(청소년부)
                9,000

  ○제19회 세시풍속 경연대회 지원
                8,000

      9,000,000원 * 1회

      8,000,000원 * 1회

문화예술 진흥 지원 90,307 821,507 △731,200

201 일반운영비 84,067 8,067 76,000

01 사무관리비 81,567 567 81,000

  ○망향미술관 기증품 도록 제작
               51,000

  ○망향미술관 기증품 촬영비
               30,000

  ○[급량비]                   567

    Ο제38회 전남민속예술축제 출연팀지도 급식
      비                   567

      51,000,000원 * 1식

      30,000,000원 * 1식

        7,000원 * 27일 * 3인

03 행사운영비 2,500 7,500 △5,000

  ○문화행사 홍보물(플래카드등) 제작
                  700

  ○제38회 전남민속예술제출연팀차량임차료
                1,350

  ○산청군청 민속놀이 참석 공연 차량 임차료
                  450

      70,000원 * 10종

      450,000원 * 3대

      450,000원 * 1대

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

  ○제38회 전남민속예술축제 출연팀 고증 출장여
    비                   300      20,000원 * 1인 * 15회

301 일반보상금 5,940 10,140 △4,200

08 외빈초청여비 3,840 8,040 △4,200

  ○문화예술 학계 주요인사 초청여비
                3,840      80,000원 * 6인 * 4일 * 2회

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ○문화예술공연 시연비                 2,100  700,000원 * 3회

무대공연작품 제작 지원 32,000 32,000 0

기             16,000

군             16,000

307 민간이전 32,000 32,000 0

기             16,000

군             16,000

02 민간경상보조 32,000 32,000 0

  ○무대공연작품 제작지원                32,000  32,000,000원 * 1식

기             16,000

군             16,000

전통향교 문화 전승 보존 2,670 2,670 0

분              1,335

군              1,335
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화유산 및 예술활동 지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,670 2,670 0

분              1,335

군              1,335

02 민간경상보조 2,670 2,670 0

  ○전통향교문화전승보전                 2,670  2,670,000원 * 1식

분              1,335

군              1,335

국악분야 예술강사 지원 66,328 66,328 0

국             33,164

군             33,164

307 민간이전 66,328 66,328 0

국             33,164

군             33,164

02 민간경상보조 66,328 0 66,328

  ○국악강사 풀제 운영                66,328  66,328,000원 * 1식

국             33,164

군             33,164

아천미술관 운영 지원 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○아천미술관 운영                20,000  20,000,000원 * 1식

도             10,000

군             10,000

찾아가는 문화활동 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○찾아가는 문화활동                10,000  10,000,000원 * 1식

도              5,000

군              5,000

영산미술관 운영 지원 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○영산미술관 운영                20,000  20,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화유산 및 예술활동 지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,000

군             10,000

남도문화제 참가 지원 2,000 2,000 0

도              2,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도              2,000

04 민간행사보조 2,000 2,000 0

  ○남도문화제 참가지원                 2,000  1,000,000원 * 2팀

도              2,000

지역문화행사 관광자원화 794,160 630,840 163,320

지역문화행사 지원 3,760 33,600 △29,840

201 일반운영비 1,150 990 160

03 행사운영비 1,150 990 160

  ○[행사운영비]                 1,150

    Ο남도음식문화 출연팀 차량임차료
                  700

    Ο명량대첩 출연팀 차량임차료
                  450

        350,000원 * 1대 * 2일

        450,000원 * 1대 * 1일

202 여비 360 360 0

01 국내여비 360 360 0

  ○지역문화행사 참가여비
                  360      20,000원 * 3인 * 6일

301 일반보상금 2,250 2,250 0

10 행사실비보상금 2,250 2,250 0

  ○남도음식문화축제 민간인 참가 보상
                1,350

  ○명량대첩 축제 군대표 공연팀 참가보상(도대
    표축제)                   900

      1,350,000원 * 1식

      900,000원 * 1식

지역문화축제행사 지원 790,400 597,240 193,160

201 일반운영비 6,000 73,490 △67,490

01 사무관리비 6,000 50,490 △44,490

  ○[임차료]                 6,000

    Ο각종축제 관광객 투어버스 운영(홍보및 임
      차료)                 6,000        600,000원 * 1대 * 10일

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ○지역축제 행사 참가 및 벤치마킹 여비
                  400      200,000원 * 2인 * 1회

307 민간이전 784,000 512,000 272,000

04 민간행사보조 784,000 512,000 272,000

  ○2011 영암왕인문화축제               664,000

  ○영암호 해맞이 축제                25,000

  664,000,000원 * 1식

  25,000,000원 * 1식

- 14 -



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화행사 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기찬랜드 토요콘서트                33,000

  ○영암 유채꽃 토요콘서트                32,000

  ○제11회 가야금산조축제                30,000

  33,000,000원 * 1식

  16,000,000원 * 2회

  30,000,000원 * 1식

지방문화원 진흥 및 발전 146,320 146,320 0

분             44,500

군            101,820

지방문화원 사업 활동 지원 100,000 100,000 0

분             41,500

군             58,500

307 민간이전 100,000 100,000 0

분             41,500

군             58,500

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  ○지방문화원 사업활동 지원
              100,000      100,000,000원 * 1식

분             41,500

군             58,500

영암문예회관 운영비 지원 13,320 13,320 0

307 민간이전 13,320 13,320 0

05 민간위탁금 13,320 13,320 0

  ○영암문예회관공공요금 및 경보시스템수수료
                7,020

  ○영암문예회관 시설유지비                 5,400

  ○영암문예회관 전기 및 소방안전 점검료
                  900

      585,000원 * 12월

  450,000원 * 12월

      900,000원 * 1개소

문화학교 운영 33,000 33,000 0

분              3,000

군             30,000

307 민간이전 33,000 33,000 0

분              3,000

군             30,000

02 민간경상보조 33,000 0 33,000

  ○문화학교 운영                33,000  33,000,000원 * 1식

분              3,000

군             30,000

유형문화재 보존 2,291,607 3,624,177 △1,332,570

국          1,049,079

도            239,608

군          1,002,920

문화재보존및관리 2,291,607 3,624,177 △1,332,570

국          1,049,079

도            239,608

군          1,002,920

국가지정 문화재 보수 정비 1,399,500 1,061,000 338,500

국            967,650
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부서: 문화관광과
정책: 유형문화재 보존
단위: 문화재보존및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            127,908

군            303,942

401 시설비및부대비 24,000 215,000 △191,000

국             16,800

도              1,908

군              5,292

01 시설비 24,000 215,000 △191,000

  ○[시설비]                24,000

    Ο영암 월곡리 느티나무 주변정비사업
               20,000        20,000,000원 * 1식

국             14,000

도              1,800

군              4,200

    Ο영암 월곡리 느티나무 보호사업
                4,000        4,000,000원 * 1식

국              2,800

도                108

군              1,092

402 민간자본이전 1,375,500 480,000 895,500

국            950,850

도            126,000

군            298,650

01 민간자본보조 1,375,500 480,000 895,500

  ○영암 도갑사 해탈문 주변정비사업
            1,000,000      1,000,000,000원 * 1식

국            700,000

도             90,000

군            210,000

  ○최성옥가옥 보수정비사업
              300,000      300,000,000원 * 1식

국            210,000

도             27,000

군             63,000

  ○영암 죽정마을 옛담장 보수정비사업
               60,000      60,000,000원 * 1식

국             30,000

도              9,000

군             21,000

  ○영암 도갑사 해탈문 방화관리자 선임
               10,000      10,000,000원 * 1식

국              7,000

군              3,000

  ○영암 도갑사 해탈문 방재시설유지관리
                5,500      5,500,000원 * 1식

국              3,850

군              1,650

도지정 문화재 보수 정비 200,000 0 200,000

도            100,000

군            100,000
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부서: 문화관광과
정책: 유형문화재 보존
단위: 문화재보존및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○축성암 원명전, 종각단청
              200,000      200,000,000원 * 1식

도            100,000

군            100,000

향토문화유산 보수 정비 475,000 500,000 △25,000

402 민간자본이전 475,000 500,000 △25,000

01 민간자본보조 475,000 500,000 △25,000

  ○향토문화유산보수정비               475,000  475,000,000원 * 1식

전통사찰 보수 정비 30,000 231,000 △201,000

국             15,000

도              7,500

군              7,500

402 민간자본이전 30,000 231,000 △201,000

국             15,000

도              7,500

군              7,500

01 민간자본보조 30,000 231,000 △201,000

  ○법흥사 관음전 단청사업                30,000  30,000,000원 * 1식

국             15,000

도              7,500

군              7,500

낭산 김준연 생가 복원사업 16,354 1,613,572 △1,597,218

101 인건비 554 0 554

04 기간제근로자등보수 554 0 554

  ○생가 및 전시관 제초작업 인부임
                  554      34,610원 * 8인 * 2일

201 일반운영비 5,800 0 5,800

02 공공운영비 5,800 0 5,800

  ○[공공요금 및 제세]                 4,800

    Ο생가 및 전시관 전기료                 1,200

    Ο생가 및 전시관 상수도요금
                  600

    Ο전시관 체험실 소모품 구입
                1,000

    Ο무인경비 시스템 월정료                 1,800

    Ο무인경비 시스템 설치비                   200

  ○[시설장비 유지비]                 1,000

    Ο생가 및 전시관 시설장비 유지비
                1,000

  100,000원 * 12월

        50,000원 * 12월

        1,000,000원 * 1식

  150,000원 * 12월

  200,000원 * 1식

        1,000,000원 * 1식

307 민간이전 10,000 0 10,000
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부서: 문화관광과
정책: 유형문화재 보존
단위: 문화재보존및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○낭산 김준연선생  기념관 개관식 행사비
               10,000      10,000,000원 * 1식

지정문화재 유지관리 59,283 109,771 △50,488

101 인건비 10,383 10,383 0

04 기간제근로자등보수 10,383 10,383 0

  ○문화유적 제초작업
               10,383      34,610원 * 25인 * 12개소

201 일반운영비 26,100 31,588 △5,488

01 사무관리비 21,300 26,620 △5,320

  ○[일반수용비]                21,300

    Ο문화재기록 보존 자료                 1,620

    Ο향토문화유산심의위원회 참석수당
                1,680

    Ο문화재 도록 발간                18,000

  270,000원 * 6종

        70,000원 * 4명 * 6회

  20,000원 * 900부

02 공공운영비 4,800 4,968 △168

  ○[공공요금 및 제세]                 4,800

    Ο호은정,덕진여사제각공공요금(전기,상수도,
      전화등)                 2,400

    Ο목조문화재등 전기안전점검 대행료
                2,400

        100,000원 * 2개소 * 12월

        100,000원 * 12개소 * 2회

202 여비 300 300 0

01 국내여비 300 300 0

  ○지정문화재 관리여비                   300  20,000원 * 3인 * 5회

401 시설비및부대비 22,500 67,500 △45,000

01 시설비 22,500 67,500 △45,000

  ○[시설비]                22,500

    Ο소규모문화재 보수정비
               22,500        3,750,000원 * 6개소

고가옥 초가이엉잇기 18,450 15,814 2,636

국             12,915

도                498

군              5,037

402 민간자본이전 18,450 15,814 2,636

국             12,915

도                498

군              5,037

01 민간자본보조 18,450 15,814 2,636

  ○최성호가옥 초가이엉잇기
               18,450      18,450,000원 * 1식

국             12,915

도                498

군              5,037

문화재특별관리비 지원 35,020 35,020 0
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부서: 문화관광과
정책: 유형문화재 보존
단위: 문화재보존및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             24,514

도              3,702

군              6,804

101 인건비 30,020 30,020 0

국             21,014

도              3,202

군              5,804

04 기간제근로자등보수 30,020 30,020 0

  ○성풍사지 5층석탑외 4개소 주변외 잡초제거
    인부임                30,020      38,000원 * 5인 * 158일

국             21,014

도              3,202

군              5,804

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국              3,500

도                500

군              1,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ○성풍사지 5층석탑 주변외 4개소 잡초제거 장
    비 유류대등                 5,000      5,000,000원 * 1식

국              3,500

도                500

군              1,000

중요목조문화재 감시인력배치사업 58,000 58,000 0

국             29,000

군             29,000

101 인건비 58,000 58,000 0

국             29,000

군             29,000

04 기간제근로자등보수 58,000 58,000 0

  ○도갑사 해탈문 감시인력 인건비
               54,720      38,000원 * 4인 * 360일

국             27,360

군             27,360

  ○도갑사 해탈문 감시인력 간식 및 피복비
                3,280      205,000원 * 4인 * 4회

국              1,640

군              1,640

행정운영경비(문화관광과) 75,977 75,130 847

기본경비 75,977 71,350 4,627

관광진흥 기본경비 34,701 30,567 4,134

201 일반운영비 23,901 23,367 534

01 사무관리비 20,104 19,618 486

  ○[일반수용비]                15,120

    Ο부서운영 총액계상                15,120

  ○[급량비]                 4,984

  15,120,000원 * 1식
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο부서운영 총액계상                 4,984  7,000원 * 4인 * 178일

02 공공운영비 3,797 3,749 48

  ○[공공요금 및 제세]                 3,797

    Ο관광진흥 공공요금 및 제세
                2,844

    Ο관광진흥 연료비
                  953

        474,000원 * 6월

        900원 * 2.94ℓ* 8시간 * 45일

202 여비 6,600 7,200 △600

01 국내여비 6,600 7,200 △600

  ○부서운영 총액계상                 6,600  20,000원 * 5인 * 66일

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

관광개발 기본경비 11,539 11,561 △22

201 일반운영비 7,039 7,061 △22

01 사무관리비 7,039 7,061 △22

  ○[일반수용비]                 3,175

    Ο부서운영 총액계상                 3,175

  ○[급량비]                 3,864

    Ο부서운영 총액계상                 3,864

  3,175,000원 * 1식

  7,000원 * 3인 * 184일

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

  ○부서운영 총액계상                 4,500  20,000원 * 3인 * 75일

문화예술 기본경비 16,225 15,722 503

201 일반운영비 8,525 8,540 △15

01 사무관리비 8,525 8,540 △15

  ○[일반수용비]                 4,500

    Ο부서운영 총액계상                 4,500

  ○[급량비]                 4,025

    Ο부서운영 총액계상                 4,025

  4,500,000원 * 1식

  7,000원 * 5인 * 115일

202 여비 7,700 7,182 518

01 국내여비 7,700 7,182 518

  ○국내여비                 7,700  20,000원 * 5인 * 77일

관광산업담당 기본경비 13,512 13,500 12

201 일반운영비 8,112 8,100 12

01 사무관리비 8,112 8,100 12

  ○[일반수용비]                 4,500

    Ο부서운영총액계상                 4,500

  ○[급량비]                 3,612

    Ο부서운영 총액계상                 3,612

  4,500,000원 * 1식

  7,000원 * 4인 * 129일
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

  ○부서운영 총액계상                 5,400  20,000원 * 3인 * 90일
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